
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Il Responsabile del procedimento: 
Gabriele Marini 
e-mail: gabriele.marini@istruzione.it  
tel. 0564420811  

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 
Sara Pierotti 
e-mail: sara.perotti5@istruzione.it 
Stefania Catellacci 
e-mail: stefania.catellacci@scuola.istruzione.it 
tel. 0564420811 
 

 

IL D I R I G E N T E 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni concernente nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle 
disposizioni vigenti in materia di istruzione, relativo alle scuole di ogni ordine e grado, in particolar modo 
l’art. 399 relativamente alla suddivisione del contingente di assunzione tra Graduatoria di Merito e 
Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, concernente il testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante «Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e 
i diritti delle persone handicappate»; 

VISTA la legge del 12.03.1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili, nonché le sentenze 
della Corte di Cassazione, sezioni riunite, n. 4110 del 22.02.2007 e sezione Lavoro, n. 19030 
dell’11.09.2007; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 37 del 29 febbraio 2024 di aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento; 

VISTO il decreto dello scrivente Ufficio, prot. 2991 del 19 giugno 2024, con il quale sono state pubblicate 
per l’Ambito Territoriale di Grosseto le Graduatorie ad Esaurimento  del Personale docente ed educativo 
con i relativi elenchi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. n. 158 del 31 luglio 2024, recante 
“Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2024/2025” 
con l’indicazione del contingente autorizzato per le immissioni in ruolo di personale docente per l’anno 
scolastico 2024/2025, unitamente     all’allegato A contenente le istruzioni operative e all’Allegato B 
contenente i prospetti recanti il contingente ripartito a livello regionale; 

VISTI i decreti del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. 841 del 09 
agosto 2024 e prot. 848 del 12 agosto 2024 concernente la ripartizione regionale del contingente 
autorizzato, per le immissioni in ruolo del personale docente a.s. 2024/2025, tra graduatoria di merito e 
graduatoria ad esaurimento; 

PRESO ATTO delle istanze di scelta sede presentate; 

 

DISPONE 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Il Responsabile del procedimento: 
Gabriele Marini 
e-mail: gabriele.marini@istruzione.it  
tel. 0564420811  

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 
Sara Pierotti 
e-mail: sara.perotti5@istruzione.it 
Stefania Catellacci 
e-mail: stefania.catellacci@scuola.istruzione.it 
tel. 0564420811 
 

 

L’individuazione dei candidati di cui all’allegato elenco per le immissioni in ruolo presso le sedi ivi 

indicate con decorrenza giuridica dal 01/09/2024 ed economica dalla presa di servizio. 

Ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito richiesto dalla norma 
ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. Per quanto qui non previsto si rimanda alle 
disposizioni ministeriali    in materia. 

In caso di mancata assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico attiverà tempestivamente gli 
adempimenti del caso,          dandone comunicazione allo scrivente Ufficio. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con valore di notifica 
ad ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti, ivi 
compresa la  registrazione al SIDI. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giurisdizionali e giustiziali previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
 
 

 
    IL DIRIGENTE 
    Gabriele Marini 

          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Grosseto 

Alle OO.SS 

All’USR Toscana 

Agli Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica 

Al Sito web 

 

 


		2024-08-22T17:28:42+0200
	GABRIELE MARINI


		2024-08-22T17:45:46+0200
	protocollo




